
Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Administrasi Pendidikan

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09037009 - Al-Islam & Filsafat Kemuham.

: 3A

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   19:00-20:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

6 Apr 2024

Orientasi dan Kontrak Perkuliahan  19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 2 Sabtu       Ragam Paham dan Gerakan Islam Kontemporer
20 Apr 2024

 3 Sabtu       Ideologi Muhammadiyah
27 Apr 2024

 4 Sabtu       Karakteristik Ajaran Islam
4 Mei 2024

 5 Senin       Paham Agama Menurut Muhammadiyah
13 Mei 2024

 6 Senin       Kepemimpinan di Muhammadiyah
20 Mei 2024

 8 Senin       UTS
3 Jun  2024

 7



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Administrasi Pendidikan

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09037009 - Al-Islam & Filsafat Kemuham.

: 3A

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   19:00-20:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

 19 MUHAMMAD DWI FAJRI

Catatan :

1. 

2.

3.

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

 9 Senin            Muhammadiyah dan Pendidikan  
10 Jun 2024 

 10 Senin            Muhammadiyah dan Pendidikan
24 Jun 2024 

 11 Senin       Muhammadiyah dan Pemberdayaan Perempuan
1 Jul 2024

 12 Senin       Muhammadiyah dan Pemberdayaan Ekonomi
8 Jul 2024

 13 Selasa      Muhammadiyah dan Politik
9 Jul 2024

 14 Senin       Muhammadiyah dan Kebudayaan
15 Jul 2024

 16          Senin           UAS      MUHAMMAD DWI FAJRI
            29 Juli 2024   

 15            Senin         Penutup dan Refleksi Perkuliahan     19                              MUHAMMAD DWI FAJRI
             22 Juli 2024

Jakarta, 16 Agustus 2024
Dosen ybs



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Sekolah Pascasarjana

: Administrasi Pendidikan

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 09037009 - Al-Islam & Filsafat Kemuham.

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Apr 2024 20 Apr 2024 27 Apr 2024 4 Mei 2024 13 Mei 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jul 2024 8 Jul 2024 9 Jul 2024 15 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2209037106 DONI PURNAWI HARDIYANTO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 2209037107 HARISA MAYATI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2209037108 MACHDALENI TRYA MURNI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2209037110 NADYA NOOR FADHILLA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 2209037112 RAHMA WIDIATI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2209037114 JATIF HASANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2209037115 DITA TAUFIK MAULANA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2209037116 GUN-GUN GUNAWAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 9 2209037120 SRI RAMA WIJAYA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2209037123 RETNO FITRIA SETYAWATI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 2209037124 FADHILAH NURLAILY 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 12 2209037125 KHORIN KHOLFADINA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2209037126 NURUL SYIFA FAUZIAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2209037127 ALHURI YANTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2209037128 SARAH ANNISA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2209037133 ZULHAM MUHAMMAD HUSAIN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 2209037135 RAMADHANI PRISTA AINUL HAYATI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 2209037137 SITI MUTHOHAROH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19 2209037140 AHLUL FIKRI RAMDHAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19,00Jumlah hadir :  19  19  19  19  19  19  19  19  19  19  19  19  19



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Al-Islam & Filsafat Kemuham.

3A

Sekolah Pascasarjana

Administrasi Pendidikan

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2209037106 DONI PURNAWI HARDIYANTO  86 86  89 87 A 87.30

 2 2209037107 HARISA MAYATI  86 85  85 86 A 85.40

 3 2209037108 MACHDALENI TRYA MURNI  85 86  87 88 A 86.30

 4 2209037110 NADYA NOOR FADHILLA  83 83  84 85 A 83.60

 5 2209037112 RAHMA WIDIATI  84 85  84 85 A 84.30

 6 2209037114 JATIF HASANI  85 83  87 86 A 85.50

 7 2209037115 DITA TAUFIK MAULANA  84 86  86 85 A 85.30

 8 2209037116 GUN-GUN GUNAWAN  84 86  88 87 A 86.30

 9 2209037120 SRI RAMA WIJAYA  82 83  83 85 A 82.90

 10 2209037123 RETNO FITRIA SETYAWATI  83 84  85 85 A 84.20

 11 2209037124 FADHILAH NURLAILY  83 83  85 86 A 84.10

 12 2209037125 KHORIN KHOLFADINA  84 85  88 88 A 86.20

 13 2209037126 NURUL SYIFA FAUZIAH  88 84  85 85 A 85.70

 14 2209037127 ALHURI YANTI  86 85  88 87 A 86.70

 15 2209037128 SARAH ANNISA  86 85  85 85 A 85.30

 16 2209037133 ZULHAM MUHAMMAD HUSAIN  88 86  89 88 A 88.00

 17 2209037135 RAMADHANI PRISTA AINUL HAYATI  80 84  82 85 A 82.10

 18 2209037137 SITI MUTHOHAROH  82 86  83 85 A 83.50

 19 2209037140 AHLUL FIKRI RAMDHAN  86 87  88 88 A 87.20

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025002 - Aqidah

: 2D

Jadwal Kuliah R.RA404 Senin   14:40-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

4 Mar 2024

Kontrak dan Orientasi Perkuliahan  29 MUHAMMAD DWI FAJRI

 29 MUHAMMAD DWI FAJRI

 3 Senin

25 Mar 2024

Tauhid vs Syirik  29 MUHAMMAD DWI FAJRI

 4 Senin

1 Apr 2024

Ragam Keyakinan dalam Kehidupan Manusia  30 MUHAMMAD DWI FAJRI

 5 Senin

22 Apr 2024

Keragaman dan Sikap Muslim Berbasis Tauhid  26 MUHAMMAD DWI FAJRI

 6 Senin

29 Apr 2024

Urgensi Tauhid dalam Kehidupan, pribadi keluarga, 

masyarakat dan profesi

 30 MUHAMMAD DWI FAJRI

 7 Senin

20 Mei 2024

Implementasi tauhid dalam kehidupan keluarga  29 MUHAMMAD DWI FAJRI

 30 MUHAMMAD DWI FAJRI

 2 Senin       Akidah Islam 
18 Mar 2024

 8 Senin       UTS
27 Mei 2024



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025002 - Aqidah

: 2D

Jadwal Kuliah R.RA404 Senin   14:40-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 29 MUHAMMAD DWI FAJRI

2024

 30 MUHAMMAD DWI FAJRI

2024

 30 MUHAMMAD DWI FAJRI

 30 MUHAMMAD DWI FAJRI

 29 MUHAMMAD DWI FAJRI

 15   

Catatan :

1. 

2.

3.

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

 9 Senin       Konsep Iman dalam Islam 
3 Jun  2024

 10 Senin       Konsekuensi Syahadat
10 Jun  

 11 Senin       Karakter Pribadi Muslim
24 Jun  

 12 Sabtu       Konsep Baik dan Buruk dalam Islam
1 Jun  2024

 13 Senin       Konsep Bermasyarakat dan Bernegara dalam Islam
8 Jul 2024

 14          Senin     Penutup dan Refleksi Perkuliahan            29      MUHAMMAD DWI FAJRI
             15 Juli 2024   

 16         Senin     UAS   30      MUHAMMAD DWI FAJRI       

Jakarta, 16 Agustus 2024
Dosen ybs



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025002 - Aqidah

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jun  2024 8 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2301025004 SHERLY NOVIANTI RAMADHANI 12  92V V V V V V V V V V V V X

 2 2301025013 AISYAH MUTHMAINAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 3 2301025022 ZAHRA RIFKA JANNATI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 2301025031 FATIMAH AZZAHRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 5 2301025040 LATHIFAH AJDA NABILAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2301025049 DIANA TUHFATUL MUBAROKAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2301025058 FINA RIZKIANITA 12  92V V X V V V V V V V V V V

 8 2301025067 NUR KHADIJAH SHABRINA PUTRI SU 13  100V V V V V V V V V V V V V

 9 2301025076 AQILAH FARAH ZAIN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 10 2301025081 SYIFA FIKRIL GHURUBIYAH 12  92V V V V X V V V V V V V V

 11 2301025085 RAUSHAN FAHIRA CALISTA 11  85V X V V X V V V V V V V V

 12 2301025095 MARISYA PRISILIA DEWANTI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 13 2301025104 RIDHA ADIL YUSTITIA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 14 2301025113 IQLIMAH AZ-ZAHROH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 15 2301025123 ALIFAH NAURAH NINGRUM 13  100V V V V V V V V V V V V V

 16 2301025132 ZAUZAA ZAHROO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 17 2301025141 RAISYA ALIFTHYA 12  92V V V V X V V V V V V V V

 18 2301025150 SEPTIANA NURUL ANNISA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 19 2301025159 JIHAN NABILA 12  92V V V V V V V V X V V V V

 20 2301025168 TIARA SYIFA RAMADHANI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 21 2301025177 ZAHWA ANISYA RAMADHANI 13  100V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025002 - Aqidah

: 2D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jun  2024 8 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301025186 LATHIFAH SYAKIRAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 23 2301025195 FAHIRA ZAHRA 12  92V V V V V V X V V V V V V

 24 2301025204 NATASYA NADZRA FARIHA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 25 2301025222 NAZWA FATHIA RENDRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 26 2301025231 NOFI AZIZAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 27 2301025240 RAISAH ZUHDIANA FUQOH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 28 2301025249 ANGGUN NURAHNI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 29 2301025258 REHUELLAH YOSTINA TUTUHATUNEWA 12  92V V V V X V V V V V V V V

 30 2301025267 DELIMA RENITALIA 12  92X V V V V V V V V V V V V

 29,00Jumlah hadir :  29  29  30  26  30  29  30  29  30  30  30  29



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Aqidah

2D

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2301025004 SHERLY NOVIANTI RAMADHANI  78 83  79 85 A 80.10

 2 2301025013 AISYAH MUTHMAINAH  80 83  82 88 A 82.20

 3 2301025022 ZAHRA RIFKA JANNATI  80 85  83 88 A 83.00

 4 2301025031 FATIMAH AZZAHRA  80 85  81 88 A 82.20

 5 2301025040 LATHIFAH AJDA NABILAH  78 85  80 88 A 81.20

 6 2301025049 DIANA TUHFATUL MUBAROKAH  78 85  79 88 A 80.80

 7 2301025058 FINA RIZKIANITA  80 85  80 85 A 81.50

 8 2301025067 NUR KHADIJAH SHABRINA PUTRI SU  78 85  77 88 A 80.00

 9 2301025076 AQILAH FARAH ZAIN  78 85  80 87 A 81.10

 10 2301025081 SYIFA FIKRIL GHURUBIYAH  80 83  82 85 A 81.90

 11 2301025085 RAUSHAN FAHIRA CALISTA  80 84  81 83 A 81.50

 12 2301025095 MARISYA PRISILIA DEWANTI  78 83  79 87 A 80.30

 13 2301025104 RIDHA ADIL YUSTITIA  78 85  84 86 A 82.60

 14 2301025113 IQLIMAH AZ-ZAHROH  77 83  81 86 A 80.70

 15 2301025123 ALIFAH NAURAH NINGRUM  78 82  80 87 A 80.50

 16 2301025132 ZAUZAA ZAHROO  80 82  79 87 A 80.70

 17 2301025141 RAISYA ALIFTHYA  81 83  82 85 A 82.20

 18 2301025150 SEPTIANA NURUL ANNISA  76 83  80 86 A 80.00

 19 2301025159 JIHAN NABILA  77 82  80 85 A 80.00

 20 2301025168 TIARA SYIFA RAMADHANI  78 82  80 86 A 80.40

 21 2301025177 ZAHWA ANISYA RAMADHANI  80 83  81 87 A 81.70

 22 2301025186 LATHIFAH SYAKIRAH  80 83  82 87 A 82.10

 23 2301025195 FAHIRA ZAHRA  80 82  79 86 A 80.60

 24 2301025204 NATASYA NADZRA FARIHA  78 83  80 86 A 80.60

 25 2301025222 NAZWA FATHIA RENDRA  78 83  80 85 A 80.50

 26 2301025231 NOFI AZIZAH  79 82  81 86 A 81.10

 27 2301025240 RAISAH ZUHDIANA FUQOH  82 83  81 86 A 82.20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Aqidah

2D

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2301025249 ANGGUN NURAHNI  80 82  80 85 A 80.90

 29 2301025258 REHUELLAH YOSTINA TUTUHATUNEWA  76 82  78 83 B 78.70

 30 2301025267 DELIMA RENITALIA  81 83  80 85 A 81.40

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 030 - Leadership

: 4A

Jadwal Kuliah R.LA704 Selasa  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

5 Mar 2024

Kontrak Kuliah; Pengertian Kepemimpinan; Teori 

Kepemimpinan dan Strategi Kepemimpinan

 34 MUHAMMAD DWI FAJRI

 2 Selasa

19 Mar 2024

Pemimpin Formal dan Informal; Kepemimpinan dalam 

Organisasi

 34 MUHAMMAD DWI FAJRI

 3 Selasa

26 Mar 2024

Sifat-sifat Pimpinan; Azas dan Fungsi Kepemimpinan; 

Etika Profeis Pemimpin

 32 MUHAMMAD DWI FAJRI

 4 Selasa

2 Apr 2024

Pria dan Wanita dalam Kepemimpinan; Kepemimpinan 

Responsif Gender; Pandangan Wanita sebagai 

Pemimpin

 29 MUHAMMAD DWI FAJRI

 5 Selasa

23 Apr 2024

Kepemimpinan Responsif Gender  34 MUHAMMAD DWI FAJRI

 6 Selasa

30 Apr 2024

Pengaruh Kepemimpinan; Keberhasilan 

Kepemimpinan; Keberhasilan Organisasi

 33 MUHAMMAD DWI FAJRI

 7 Selasa

7 Mei 2024

UTS  34 MUHAMMAD DWI FAJRI



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 030 - Leadership

: 4A

Jadwal Kuliah R.LA704 Selasa  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 8 Selasa

28 Mei 2024

1.

Pengertian kepemimpinan pendidikan

2.

Fungsi kepemimpinan pendidikan

3.

Tipe-tipe kepemimpinan pendidikan

 32 MUHAMMAD DWI FAJRI

 9 Selasa

4 Jun  2024

Kepemimpinan dalam Islam; Ciri-Ciri Kepemimpinan 

dalam Islam; Prinsip-Prinsip Kepemimpinan dalam 

Islam

 35 MUHAMMAD DWI FAJRI

 10 Selasa

11 Jun  

2024

Kecerdasan Spiritual  22 MUHAMMAD DWI FAJRI

 11 Selasa

25 Jun  

2024

Kecerdasan Emosional; Kecerdasan Intelektual  26 MUHAMMAD DWI FAJRI

 12 Selasa

2 Jul 2024

12. Kepala Sekolah sebagai Maneger; Peranan 

Komunikasi dalam Memimpin

 37 MUHAMMAD DWI FAJRI

Catatan :

1. 

2.

3.

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta, 16 Agustus 2024
Dosen ybs

 13 Selasa     Kepemimpinan dalam Budaya Organisasi   37      MUHAMMAD DWI FAJRI   
              9 Juli 2024

 14          Selasa     Kepemimpinan Etis   37      MUHAMMAD  DWI FAJRI
             16 Juli 2024

 15        Selasa     Penutup dan Evaluasi Pembelajaran  37                               MUHAMMAD DWI FAJRI
            23 Juli 2024   



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 030 - Leadership

: 4A

Jadwal Kuliah R.LA704 Selasa  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 16         Selasa     UAS  37      MUHAMMAD DWI FAJRI
            30 Juli 2024   



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 030 - Leadership

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

%

HADIR

TOT

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2207015005 SYIFA AINIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2207015012 SUKARDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2207015014 ZAHRA MUTHI`AH 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 4 2207015017 SITI REPI ANGRIN PUTRI UTAMI 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 5 2207015022 RAMADINIA ALLSYAFIRA ARYANTO 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 6 2207015025 SIRDAU SISILAWATI 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2207015034 DEPPI SYAFIRA 13  81X V V V V V V X V X V V V V V V

 8 2207015039 SITI MUTHIATUL HASANAH 14  88V V V V V V V V X V X V V V V V

 9 2207015042 SITI HARITSAH ADHANI 14  88V V V V V V V X V X V V V V V V

 10 2207015044 MUHAMAD CHAIRUL ANWAR 13  81V V X V X X V V V V V V V V V V

 11 2207015047 DEITRA VANIA ADELLYA PHASYA 14  88V V V X V V X V V V V V V V V V

 12 2207015049 JIMMY AKHBAR 14  88V V X V V V V V V V X V V V V V

 13 2207015062 ZARKIYAH HERIZON 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2207015068 FAHMI NUR FAJRI 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 15 2207015079 AYU CHOLISYAH 14  88V V V X V V V V V X V V V V V V

 16 2207015082 IKA KARENINA NUR HANIFAH 14  88V V V V V V X V V X V V V V V V

 17 2207015083 ANANDA SASTRA RIYANTI 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 18 2207015088 ABDUL AZIS MUBAROK 14  88V X V V V V V V V X V V V V V V

 19 2207015090 MUHAMMAD GHIFARI RIZKI 14  88V V V V V X V V V V X V V V V V

 20 2207015095 KHONSA NADIA ZANZABIL 13  81V V V V V X V V X V X V V V V V

 21 2207015103 VIKI ZULFIKAR 14  88V V V X V V V V V X V V V V V V

HADIR
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024   9 Juli 2024    16 Juli 2024 23 Juli 2024  30 Juli 2024



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 030 - Leadership

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

%

HADIR

TOT

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2207015104 NUR MUHAMMAD SADZALI 14  88X V V X V V V V V V V V V V V V

 23 2207015108 MUHAMMAD FATHUR AL FAKHI 14  88V V X V V V V V V X V V V V V V

 24 2207015109 HAMDI AZHIMI 14  88V V V X V V V V V V X V V V V V

 25 2207015111 MUHAMMAD FARREL ALGHIFARI 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 26 2207015114 SHAFA SALSABILA 14  88V V V V V V X V V X V V V V V V

 27 2207015118 SEFTY KHOLIZAH 13  81V V V X V V V X V X V V V V V V

 28 2207015134 NABILAH PUTRI 14  88V X V V V V V V V X V V V V V V

 29 2207015138 ANDIKA RIZKY APRILIAN 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 30 2207015144 ALFIZEIN MASHUM BILHADA 14  88V V V V X V V V V X V V V V V V

 31 2207015151 MUHAMMAD INSAN RABBANI 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 32 2207015155 MUHAMMAD IQBAL ALFARIZI 14  88V V V V V V V V V X X V V V V V

 33 2207015158 MUHAMAD SOPYAN 13  81V X X V V X V V V V V V V V V V

 34 2207015165 AHMAD SAIBUDIN 14  88V V X V V V V V V V X V V V V V

 35 2207015170 NUR INTAN ISRA SEPTY 13  81V V V X X V V V V V X V V V V V

 36 2207015176 HAURA RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2207015181 HIKMAH NUZULA ANBIYA 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 34,00Jumlah hadir :  34  32  29  34  33  34  32  35  22  26  37  37  37  37  37

HADIR
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024   9 Juli 2024    16 Juli 2024 23 Juli 2024  30 Juli 2024



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Leadership

4A

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2207015005 SYIFA AINIYAH  80 86  86 90 A 84.60

 2 2207015012 SUKARDI  82 86  88 90 A 86.00

 3 2207015014 ZAHRA MUTHI`AH  82 86  84 90 A 84.40

 4 2207015017 SITI REPI ANGRIN PUTRI UTAMI  84 86  86 90 A 85.80

 5 2207015022 RAMADINIA ALLSYAFIRA ARYANTO  80 85  82 90 A 82.80

 6 2207015025 SIRDAU SISILAWATI  80 82  80 90 A 81.40

 7 2207015034 DEPPI SYAFIRA  79 82  84 81 A 81.80

 8 2207015039 SITI MUTHIATUL HASANAH  83 81  83 85 A 82.80

 9 2207015042 SITI HARITSAH ADHANI  82 80  78 85 A 80.30

 10 2207015044 MUHAMAD CHAIRUL ANWAR  79 0  0 0 E 23.70

 11 2207015047 DEITRA VANIA ADELLYA PHASYA  78 82  79 86 A 80.00

 12 2207015049 JIMMY AKHBAR  80 84  86 85 A 83.70

 13 2207015062 ZARKIYAH HERIZON  83 80  82 90 A 82.70

 14 2207015068 FAHMI NUR FAJRI  81 91  84 82 A 84.30

 15 2207015079 AYU CHOLISYAH  79 80  83 82 A 81.10

 16 2207015082 IKA KARENINA NUR HANIFAH  81 81  81 84 A 81.30

 17 2207015083 ANANDA SASTRA RIYANTI  77 82  83 84 A 81.10

 18 2207015088 ABDUL AZIS MUBAROK  78 84  79 82 A 80.00

 19 2207015090 MUHAMMAD GHIFARI RIZKI  80 84  80 82 A 81.00

 20 2207015095 KHONSA NADIA ZANZABIL  82 82  83 81 A 82.30

 21 2207015103 VIKI ZULFIKAR  80 82  81 84 A 81.20

 22 2207015104 NUR MUHAMMAD SADZALI  79 83  80 84 A 80.70

 23 2207015108 MUHAMMAD FATHUR AL FAKHI  80 82  82 87 A 81.90

 24 2207015109 HAMDI AZHIMI  80 82  79 83 A 80.30

 25 2207015111 MUHAMMAD FARREL ALGHIFARI  80 83  83 85 A 82.30

 26 2207015114 SHAFA SALSABILA  82 80  81 85 A 81.50

 27 2207015118 SEFTY KHOLIZAH  80 82  82 81 A 81.30



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Leadership

4A

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2207015134 NABILAH PUTRI  75 83  82 83 A 80.20

 29 2207015138 ANDIKA RIZKY APRILIAN  81 80  84 84 A 82.30

 30 2207015144 ALFIZEIN MASHUM BILHADA  80 81  83 85 A 81.90

 31 2207015151 MUHAMMAD INSAN RABBANI  80 83  81 85 A 81.50

 32 2207015155 MUHAMMAD IQBAL ALFARIZI  79 84  78 85 A 80.20

 33 2207015158 MUHAMAD SOPYAN  80 83  81 81 A 81.10

 34 2207015165 AHMAD SAIBUDIN  80 83  80 86 A 81.20

 35 2207015170 NUR INTAN ISRA SEPTY  84 84  84 84 A 84.00

 36 2207015176 HAURA RAMADHANI  80 83  82 90 A 82.40

 37 2207015181 HIKMAH NUZULA ANBIYA  81 84  83 86 A 82.90

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 030 - Leadership

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA710 Selasa  14:20-16:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

5 Mar 2024

Kontrak Kuliah; Pengertian Kepemimpinan; Teori 

Kepemimpinan dan Strategi Kepemimpinan

 4 MUHAMMAD DWI FAJRI

 2 Selasa

19 Mar 2024

Pemimpin Formal dan Informal; Kepemimpinan dalam 

Organisasi

 6 MUHAMMAD DWI FAJRI

 3 Selasa

26 Mar 2024

Sifat-sifat Pimpinan; Azas dan Fungsi Kepemimpinan; 

Etika Profeis Pemimpin

 5 MUHAMMAD DWI FAJRI

 4 Selasa

2 Apr 2024

Pria dan Wanita dalam Kepemimpinan; Kepemimpinan 

Responsif Gender; Pandangan Wanita sebagai 

Pemimpin

 5 MUHAMMAD DWI FAJRI

Proses Pengaruh Kepemimpinan; Keberhasilan 

Kepemimpinan; Keberhasilan Organisasi

 4 MUHAMMAD DWI FAJRI

Pengertian Kepemimpinan Pendidikan; Fungsi 

Kepemimpinan Pendidikan; Tipe-Tipe Kepemimpinan 

Pendidikan

 6 MUHAMMAD DWI FAJRI

UTS  5 MUHAMMAD DWI FAJRI

Kepemimpinan dalam Islam; Ciri-Ciri Kepemimpinan 

dalam Islam; Prinsip-Prinsip Kepemimpinan dalam 

Islam

 5 MUHAMMAD DWI FAJRI

 5 Selasa

23 Apr 2024

 6 Selasa

30 April 2024

 7 Selasa

7 Mei 2024

 8 Selasa

28 Mei  2024



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 030 - Leadership

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA710 Selasa  14:20-16:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D140868 - MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

2024

Pembentukan Karakter; Pembinaan Karakter  6 MUHAMMAD DWI FAJRI

2024

Kecerdasan Spiritual  6 MUHAMMAD DWI FAJRI

 6 MUHAMMAD DWI FAJRI

Catatan :

1. 

2.

3.

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

             2 Jul 2024   

 11 Selasa 
25 Juni 2024 

Kecerdasan Emosional; Kecerdasan Intelektual 

 10 Selasa

11 Jun  

 9 Selasa

 Jun  

 12           Selasa          12. Kepala Sekolah sebagai Maneger; Peranan          6                               MUHAMMAD DWI FAJRI
     Komunikasi dalam Memimpin

 13        Selasa     Kepemimpinan dalam Budaya Organisasi   6       MUHAMMAD DWI FAJRI
            9 Juli 2024   

 14        Selasa     Kepemimpinan Etis    6      MUHAMMAD DWI FAJRI
           16 Juli 2024   

 15        Selasa     Penutup dan Evaluasi Pembelajaran    6      MUHAMMAD DWI FAJRI
           23 Juli 2024   

 16       Selasa     UAS    6      MUHAMMAD DWI FAJRI
           30 Juli 2024    

Jakarta, 16 Agustus 2024
Dosen ybs



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 030 - Leadership

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

%

HADIR

TOT

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2107015176 MUSTOFA IMAMI 14  88X V X V V V V V V V V V V V V V

 2 2207015072 ALIFA PUTRIDA ZULHAKIM 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 3 2207015077 FARA SHAVINA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 4 2207015081 AZIZAH AULIA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 5 2207015125 TUBAGUS ARIA BIMANTARA ANDHIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2207015182 DEWI ATHAYA ZAELANI 13  81X V V X V V V X V V V V V V V V

 4,00Jumlah hadir :  6  5  5  4  6  5  5  6  6  6  6  6  6  6  6

HADIR
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024  30 Apr 2024 7 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024   9 Juli 2024    16 Juli 2024  23 Juli 2024  30 Juli 2024



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Leadership

4B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2107015176 MUSTOFA IMAMI  78 82  80 83 A 80.10

 2 2207015072 ALIFA PUTRIDA ZULHAKIM  83 85  81 87 A 83.00

 3 2207015077 FARA SHAVINA  79 83  83 85 A 82.00

 4 2207015081 AZIZAH AULIA  80 83  81 85 A 81.50

 5 2207015125 TUBAGUS ARIA BIMANTARA ANDHIKA  81 85  80 87 A 82.00

 6 2207015182 DEWI ATHAYA ZAELANI  80 83  81 80 A 81.00

MUHAMMAD DWI FAJRI, S.Sos.I.,M.Pd.I.,Dr.

Ttd


